
О создании школьного краеведческого музея 

  «История, события, люди» 

     В соответствии с Федеральными законами: 

-  от 29.12.2012 г. №273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации»; 

 - от 26 мая 1996 г. №54-ФЗ «Музейном фонде Российской Федерации и 

музеях в Российской Федерации»; 

- от 15 апреля 1998 г. №64-ФЗ «О культурных ценностях, перемещённых в 

Союз ССР в результате Второй Мировой войны и находящимися на 

территории Российской Федерации»; 

- от 22 октября 2004 г. №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской 

Федерации»,  

в целях воспитания у обучающихся чувства любви и уважения к родному 

краю, организации исследовательской работы по сбору, изучению и 

хранению краеведческих материалов,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать в государственном казенном общеобразовательном 

учреждении  Краснодарского края специальной (коррекционной) 

школе-интернате села Шабельского  школьный краеведческий  музей 

«История, события, люди». 

2. Выделить для размещения экспонатов музея кабинет №1. 

3. Назначить руководителем школьного краеведческого  музея «История, 

события, люди» заместителя директора по воспитательной работе 

Гармашову Людмилу Николаевну. 

4. Руководителю музея Гармашовой Л.Н. разработать: 

- положение о музее; 

- положение о Совете музея; 

- план работы музея; 

- программу музея. 

5. Утвердить: 

- Положение  о школьном музее  (приложение №1 к настоящему 

приказу); 

- положение о Совете музея (приложение №2 к настоящему приказу); 

- план работы музея (приложение №3 к настоящему приказу); 

- программу музея (приложение №4 к настоящему приказу).  

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                        С. В. Афанасьев 

             Государственное казенное общеобразовательное учреждение        

                       Краснодарского края специальная (коррекционная) 

школа-интернат села Шабельского 

  

П Р И К А З 

  

01.02.2023 г                                                № 31/1   

с. Шабельское 



С  приказом ознакомлена: 

Заместитель  директора  по 

воспитательной  работе 

 Л.Н. Гармашова 

 


		2023-09-15T15:11:18+0300
	село Шабельское
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ С. ШАБЕЛЬСКОГО
	я подтверждаю этот документ




